
273. 

 
Nařízení vlády republiky Československé ze dne  

11. srpna 1921,  

 
kterým se prozatímně upravují poplatky veřejných notářů na Slovensku a 

v Podkarpatské Rusi. 

 

 

     Podle zákona ze dne 5. listopadu 1919, č. 600 Sb. z. a n., se nařizuje: 

 

 

§  1. 
 

     Poplatky veřejných notářů na Slovensku a v Podkarpatské Rusi, ustanovené 

nařízením býv. uherského ministerstva spravedlnosti č. 42.200/1918, zvyšují se 

s výjimkami v následujících ustanoveních uvedenými o 200 % ní  drahotní přirážku.  

 

§  2. 

 
     O drahotní přirážku jednostoprocentní zvyšují se poplatky ustanovené v § 7, v § 11, 

lit. h), i), m), y), v § 24, č. I., lit. a)-c), č. II., lit. a)-c), a v § 31, lit. b)-f), nařízení býv. 

uherského ministerstva spravedlnosti č. 42.200/1918.  

 

§  3. 

 
     Za sepsání jednoduché blanketové plné moci přísluší veřejnému notáři odměna 3 

Kč. 
 

§  4. 

 
     Ustanovení § 11, lit. g)  a  r), nařízení býv. uherského ministerstva spravedlnosti č. 

42.200/1918 se zrušují a nahrazují těmito ustanoveními: 

 

     „g)    za ověření podpisu na listinách při ceně předmětu: 

 

     do 200 Kč včetně  ....................................................................  1 Kč,  

     od 200 Kč včetně  do 1000 Kč   ..............................................   3 Kč 

za každý podpis; 



 

     při ceně předmětu od 1000 Kč včetne do 50.000 Kč, anebo nedá-li se hodnota 

     předmětu z listiny zjistiti ..........................................................  6 Kč, 

 

     od 50.000 Kč včetně do 100.000 Kč ........................................  8 Kč, 

 

     od 100.000 Kč za každých dalších započatých 10.000 Kč více o 1 Kč, nejvíce 

     však ..........................................................................................  50 Kč 

za první podpis; 

 

     za každý další podpis ................................................................  3 Kč“. 

 

      

     „r)  Za příjem, zapsání, dočasné uschování, súčtování a vydání peněz nebo 

cenných papírů nebo vkladních knížek včetně sepsání stvrzenky z hodnoty v den 

převzetí: 

 

     a.)  při částkách až do 2000 Kč včetně .......................................   
1
/4 % 

     b.)  při částkách vyšších nežli 2000 Kč z částky 2000 Kč 

           převyšující .............................................................................  
1
/10 %“. 

 

 

§  5. 

 
     Ze zvýšení jest vyňata odměna ustanovená v § 31, lit. a), nařízení býv. uherského 

ministerstva spravedlnosti č. 42.200/1918. 

 

 

§  6. 

 
     Nařízení toto nabývá účinnosti za deset dní po vyhlášení a platí do konce roku 

1922. 

 

     Provésti je náleží ministru spravedlnosti.  

 

 

Černý v.r. 

                               Dr. Popelka v.r.                         Dr. Procházka v.r. 

           Dr. Hotowetz v.r.              Dr. Fajnor v.r. 

           Dr. Burger v.r.                           Dr. Mičura v.r. 

           Dr. Fatka v.r.                             Dr. Šusta v.r. 

           Dr. Gruber v.r.         Dr. Beneš v.r. 

           Dr. Kovařík v.r.         Dr. Brdlík v.r.     

 



 

 
 


